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Repubiika e Kosovés
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| ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATI: PER PUNE

[ met i prokurimit. 657-23-9611-¢ 2.1
Nribrendshém | Vi657-23-052-521

Titulli i kontratés : Rregullimi i rrethojave té shkollave
( Bafti Haxhiu, Halil Aiidema, Kuvendi | Lezhés)

E LIDHUR NE MES TE

- Operatori eknnomikl N ) .iuln_»;_ilv!i_kal-lmklni -: ___]
Grup i Operatoréve Ekonomik Dauti & Co Komuna e Vitisé

SH.P.K.; Berisha Company SH.A., Ferizaj,

DA H .
Péifagésuar nga
t

Sa
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Dauti & Co SH.P.K.; Berisha Company SH.A., Ferizaj, ne
vazhdim "Kontraktuesi®), ne anén lietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
ma poshté: Rregullimi i rrethojave té shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi | Lezhés

numér identifikues: 657-23-9611-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakluesit: Rregullimi i
rrethojave té shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi | Lezhés

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet té jeté i gatshém pér fillimin e
punéve menjéheré gjegjésisht kur té merr urdhér pér fillimin e punéve nga
Autoriteti Kontraktues,

Neni2 Cmimi
2.1 Gmimi total | punéve duhet té jets: 25,965.36 E

Me fiale: Njézeté e pesé mifé, e néntéqind ¢ gjashtédhjeté e pesé Euro/36 Centi

2.2 Gmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese qé Autoriteti Kontraklues
ka borxh Kontrakluesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jete i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté njeé vie¢ar pagesat do te béhen sipas siluacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose té Veganta & kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve te kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(q) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietren; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né é cilin jané
dhéné mé siper.

Titulliz Reegutlimi i rrethojave & shkallave { Bafti Haxhiu, Halil Alideria, Kuvendi | Lezhés iNumeridentifikues: VIB57-23 9611-5.2. 1; Ne b \ViGS7-
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimel me shkrim geé kane té b3jné me kété Konlraté ndérmjet Autoritetit
Kontrakiues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kantraktues mund té adresohen Autoritetilt Kontraktues ose Menaxherit té
Projeklit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thote kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet teé
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatis sé tij, Né té gjitha rastet, dérguesi duhiet t' marré té gjitha
masal e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofim té tilla, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalet "njofton”, "vérteloja”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cerlifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konlraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqide]2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

s Pér Kontraktuesin: . Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emn: ]
Daut SADRIU il Fadil ABAZI
Pozita: Pozita:
—._Drejtor - —
Nénshkrimi: ! Nénshkrimi:
Data; 3 Data:

Vula:

Vula:

\ s3I

\;‘\, >3 _-. .'/'

PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrate" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjat Autoritetit kontrakiues dhe Kontrakluesit, si¢ éshte shenuar
né formularin e kontratés té nenshkruar nga paiét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe te gjitha dokumentet
& inkorporuar me referencé né té.

2 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderussit né kété lender,

Titulli; Rreguliimi | rrethojavee te shkallave { Bafti Haxhiu, Hall Alideraa, Kuvendi 1 Lezhés MNumer identifikues; VI657-23-9611-5-2-1. Nr b V1657
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1.2 “Puné” konsiderchen té gjitha ato puné 1é cilat jang objekt i kontratés dhe té citat Autoriteti Kontraklues kérkan
gé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndartim. restaunm, meremetim apo reénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura {6 tiera apo pjesé té tyre,

1.3 "Kontraktuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), | caktuar né formularin e Kontratés,
i cili (té cilét) éshté palé né kontratd dhe eshie i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré
shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshte njenu i cakluar né kushtet o veganta té kontratés ( apo cilido njen kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshte pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraklues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q@ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i cakluar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makinena pérfshiré edhe até pér barljen e pajisjeve, ¢he mjetet tiera
qE nevojiten pér Kryerjen e punéve te Kontraktuara qé duhet té béhen sipas kKonlralés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiel, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Konlraktues pér
kryerjien ¢ punéve & kontakluara,

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratis,
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili 8shté ligii q& i pércakton té gjitna géshljet qé nuk jané té mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérrajet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nese ka marréyesnje & shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té $aj te njé pale e treté

3.2 Konlraktuesi nuk mundet q'q'. pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta lransferojé kontratén
0s@e njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé, né favor teé bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1& paguhen ose gé do
1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast té dhénies sé 1& drejtés se Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1& késrkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e veta per pjesén e kontratés qé tashmé éshié: realizuar ose pér piesén ge nuk éshlé bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet {& plotésojné kriteret o pérshtatshmerise gé zbatohen pér dhénien o
kontrates pérveg né raste kur transferimi béhet né bank: apo kompani te sigunmil ose institucion tjetér financiar

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshte valide vetém nése ka marrévesh,e t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese L& konlratés sé tij njé pate té freté.

4.2 Kontrakluesi nuk nénkontrakton pa aulonizim me shkam nga Menaxheri | Projeklit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontraktuesve i béhan 18 ditura Menaxherit (& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

nese nuk léshohet autorizimi.
4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontraktuesve.

Titulliz Reegullimi | rrethojave té shkallaye [ Bafti Haxhiu, Halil Alidera; Kuvendi | Lezhés \Numeridentifikues, VIE57-23-9611-5-2-1; Ne.b VIGS 7-
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4.4 Kontraktues| éshtea pérgjeqiés pér aktet, gabimet dh s neglizhencén e nénkontrakiuesve & vel si dhe té agjentéve
ose té punesuaive, né 1é njgjtén meényre si po té ishin asle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesil, agjentéve té tij
0se punétoréve Ié tij. Aprovimi i nénkontraktimit ta ndon;é pjese té kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projeklit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vezhdueshém qé vazhdon per njé periudhd qé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet qé1 jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés sé garancise, Ui fransferojé menjéherd le Autoriteti
kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per kohézgjatien e
garancisé se skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Konlraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifixuara né tender e tij, pér te kryer puné
ose personel Yetér dhe pajisje ¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do
zevendesim 18 propozuar 1é personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nase kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakleristikat
Jané né thelb té barabaria ose mé té miré se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni & Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Konfraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave admin strative Ge i jep autoriteti kontraklues. Nése Kontrakluesi
konsideron se kérkasa e njé urdhri administrativ shkon perte) fushéveprimit ta kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetir kantraktues pér kete duke i paraqitur arsyelt e tij brenda 30
diteésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet per shkak 16 kétj njoftimi,

6.2 Kontrakluesi duhet t' respeklojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligiave dhe rregulloreve né fugl né Republikén e
Kosovés dhe do te SIgurojé qé personel i ti, té aférmit ¢ tyre, dhe punétoret vendore té 1ij gjithashtu ti respeklojng-
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo eshte e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit té konlratés, al nuk do (&
publikojé ose shpalocsé asnjé detaj t& konlratés pa paitim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraklues.

6.4 Nése Kontrakluesi éshté qrup, pérbérja e grupit nuk do 16 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do te filojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 1 cakluar réné dakord na
programin € béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do 1é bjd, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do ta béhen né kohé dhe né pérputhje me stzndardet, praktikal, metodat dhe procedural ekzisfuese dhe
pér meé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cifa do '@ pritet nga njé kontraktues | afté dhe me pérvoje gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe DEr cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té konltraktuara,

6.8 Kontrakluesi duhet te siguroj zonén e ndértimit men;éheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjct e rénda si: ekskavalors 1é llojeve té ndryshme, vinga, kamioné @&

llojeve t& ndryshme, skefa t6 larta, elj do t& pérdoren dha
b. né menyre qé & mos démtojé kalimtarét e rast t. objektet pérreth, trafikun elj,

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés per siguring e té ¢jitha akliviteteve né vend punim,

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrastuesit
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7.1 Nga data e filimit e deri sa té leshiohet Certifikata o Lorrigjimit té Defekteve, rreziget e i8ndimeve persenale,

vdekja, dhe humbja ose demtimi i pronés (pérfshiré, pa <ufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) Jana
rreziqet e Konlraktuesit dhe pronés sé afér.

7.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fill mit & punimeve deri né fund té perudhés garantuese (&

defekleve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhime té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesil;

{a) humbje ose démtim | Punéve., Impianteve Jhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t' dérgoje Autoritetit Kontraklues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né gofto se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tilli atéhera kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet @ prokurimit PEr jo mé pak se njié vit

7.5 HMeé gofté se ekzistojni arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit 1& certifikatés mbi
sfgurim, Autoriteti Kontraktues mund 1& zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigunmin ose te
elimingje sigurimin dhe 18 zbresa Gmimin e shpérblimit r.ga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projeklit njé program pér miratim,
Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ckzekulimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i zbatoje, dhe afatin kohor
Pér secilin aklivitet té specifikuar,

8.2 Nése menaxheri i projektit pér ma tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
koniraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhe-& programin dhe tia kthejé praps Menaxherit t& projektit
Kentraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Per gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né fidhje ine modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

8.4 Paragqitia e programit 18 tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri | projektit nuk do 1é zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontrakluesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim & pérfshiré nis programin e punimeve
nuk do te rezultojé né ndonjé pagesé shlesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sa
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteli Kontraklues do (& eméroj "Menaxherin e Frojektit’, (& cekur né KVK. i cili do té jeté pérgiegjés peér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar Gé& nga dila e paré e fillimit & punéve g deri né
skadimin e periudhes garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

8.2  Qéllimi i mbikéqyrjes Bshté t& kontrollojé cilésin e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pirdorura né pajtim
me specifikime! teknike te réna dakord

8.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caklojé Menaxheri : Projek!it.

9.4 Koston e {sstimit si dhe ¢do gje tjetér ne lidhje me testimin do i sigurojé kontrakiuesi, né pajtim me speciiikimet
teknike & réna dakord.

9.5 Ne goflté se Menaxheri | Projektit ose kontraktues| nuk pajtohen me rezultatet e testimil, mund te caklojné kohén
ane vendin pér ri-testim Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né gofté se pas
lestimit, Menaxheri | Projeklit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshié e cilésisé sé materialove té specifikuara,
ka té drejté té kérkojé nga kontrakluesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontrakiues.

Titulti: Reegullimi i rrethaiave te shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidersa, Kuvendi | Lozhos iNumeridentifikues. VI657-23.951 1-5:2-1, Ne.b.VIgs7
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Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontrakluesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ne KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instalo] Punét ne patim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punét da té kreyhen na
pajtim me Programin e dorézuar rga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin @ Menaxherit t& Projektit, dhe do té
p_lotésoj ato brenda afatit kohor 16 specifikuar ni KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuest mund té kerkojé zgjatje 1& periudhés 6 ekzekutimit nése realizimi | kontratés 58 lij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pérndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka ¢éshtuar l'i plotéso é obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin a0,

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund @ keté ronese, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér Géllim té béjé kérkese pér zgjatje té periudhis sé realizimit per té cifén ai konsideron se ka te
drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ncérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraklues i dhéna gjithépérfsh.rése ashty g@ té mund té kontrollohet kérkesa.

1.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Auloriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményra prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakluesin Qé nuk i éshté dhéns e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Konlraktuest pa humbur kohé do 1é informojé Meniixherin e Projeklil, né gofté se véren ndonjié gabim apo

léshim n@ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes se punéve duke ia terhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin & punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne gmimin e kontratés, atéhere Menaxheri |

Projektit ne bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situaten sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

Neni 13 Korrigjimi | defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontrakiuesin mb| ndonje defekt para pérfundimit (& perivdhés garanfuese 16
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjalja e periudhés garanluese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekleve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Gdo here q& epet njoltim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin & Menaxherit té Projektit,

13.3 Kontrakluesi do ti eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur té punés brenda kohes sé cakluar nga
Menaxheri i Projeklit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit té konlratés.

13.4 Ne qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa per & korrigjuar defektet ¢ evidentuara nga Menaxheri | Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri | Projektit do 't vierésoje defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér 1
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Konlraktues do (& kérkojé nga kontrakt jesi kompensim ose do té kalkulojeé shumén e vierésuar né
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria
Titulli: Rregullimi i rrethojave té shkollave [ 8afti Haxhiu, Halil Alider 1a, Kuvendi | Leshes TNumes identifiues: VIB57-23-9511-5-2-1; Nr.b.VI6S7
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14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné paisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhel nga ana e Kontraktuesit Paramasa Jhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull

14.2 Né rast té konlratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aklivilelet me Smim pér punét e kryera
nga ana e Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit perdorel pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteleve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do {& paguhet. Nése pagesa péer Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projeklit raportet mujore té ¢mimeve té vierésuara 16 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vérletuar ma pare,

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e Kryer 1& kontraktuesit Pér 18 vértetuar alésiné o punés dhe
vértelon shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punés sé Kryer do ¢ pércaktohet nga Menixheri i Projektit.

16.4Vlera e punes s¢ pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhs Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshta pérfunduar; ose

b. Né rast & kontratés paushallé, viera e punés sé exzekutuar do (& PErbéf vierén o akliviteteve 1
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Viera @ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e Adryshimeve dhe shkageve per kompensim,

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesal do & rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraklues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése
Autoritell Kontraktues ben njé pagesé me vonese, Konliaktuesit do li paguhet interes per pagesé me voness ni
pagesen e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data ré té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, ¢ fregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t8 cilat nuk éshlo dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autonteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga nomat dhe gmimet tiera né Kontrats.

16.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né flogariné bankare t6 dhané
ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, | njéjti formutar, qé | bashkéngjitet
kérkesds pér pagese, duhet té perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pj2sé té vend ndeértimit data e posedimil e specifikuar né KVK.
(b) Menaxhern i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéna llogari pér kété, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per Kryerjen e punéve té kontrakluara né afatin e cakluar si né kontrate

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin ge t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimat komunale osa Auloriteti Kontraklues shkaktojné vonese

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té juslifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
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Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té fillo] punét brenda afalit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do 18 ndérloj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@ kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Konlraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor te specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontrales sétij vonohel, ose
pritet se do 1é vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye!

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) Farca madhore t6 pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér qéllim 16 béje kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén aj konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndémijet Kontrakluesit dhe Autoritetit Konlraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérshirése ashiu Q€ & mund té kontrollohet kérkesa.

11,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Auloriteti Kontraktues do (i lejojé me shkrim
Kontrakluesil kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 16 arsyetohet, ose né-meényré prospektive ose
relrospextive, ose la infarmojé Kontraktuesin G€é nuk i éshié dhéns e drejta pér zgjatje té periudhis.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do & informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke la térhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

12,2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do 1 evito] menjéheré dhe do U konsideroj pasojat,

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontrakluesin mbi ndonjé defekt para pérundimit té peniudhés garantuese té
defekieve, e cila fillon né Pérdundin. Kohézgjatja e periudhes garantuese té defekleve éshté pércakluar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pémirésohen defektet,

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& Specifikuar né
njoftimin e Menaxherit & Projektit,

13.3 Konlraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur ta punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do 1& arrhet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

13.4 Né qofté se Kontrakiuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afalit t& caktuar, Menaxheri i Projektil do t'i vierésojé defektet ose do té angazhojé njé person 16 tretéd pér ti
eliminuar defektot,

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga konlraktuesi kompensim ose do te kalkulojé shumén e vierésuar né
gmimin pérfundimiar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria
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14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa he parallogaria pérdoret pér & llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aklivitetit duhet & pémbaj aktivitetet me Gmim peér punét e kryera
nga ana e Kontrakluesit. Pérshkemi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé

Neni 15 Vértetimet e pagesis

15.1 Konltraktuesi do {'i dorézojé Menaxheril té projektit raportet mujore & gmimeve té vierésuara 1& punéve té
pérunduara me minus shumén Kumulative té véretuar mé paré.

15.2 Menaxheri | Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér (& vénetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet i paquhet kontrakluesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a, Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasiso s@ punés né Paramasé dhe
Parallogari gé Gshté pérfunduar; ose

b. Né rast & kontratés paushallé, viera € pungs sé ekzekutuar do té perbéj vlerén e akliviteteve te
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e 1dryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do 16 rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet (&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteli Kontraktues ban njé pagese me vonesé, Kontiaktuesit do i paguhet interes pér pagest me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data ré é cilén pagesa duhet e ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshié béré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndérdimit.

16.3 Artikujt & Punéve pér 18 cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteli Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe grimet tiera né Konltraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare & dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkéngjitel
kérkesés pér pagess, duhet & perdorel pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si nérvijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndérlimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéne llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryerjen e ounéve té kontrakluara né afatin e cakluar si né kontrate,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin e t'i zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesil ljeré, autoritetet publike, shérbimat komunale ose Auloriteti Kontraklues shkaktojné vonese
apo shpenzime shiesé pér Kontrakluesin.

(e) Parapagimi vonohel.

(N Menaxheri | Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonahet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushije té konlrates.
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(9) Konltraktuesi has na pengesa pér kryerjen e akliviteleve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jang
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontrakluosit,

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Korlratés do té rregullohet po ashtu,

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakluesi éshté pérgjegjés per té gjitha tatimet (he detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
se Kosoves.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jane pérfshiré né ¢mimin e konlraktuar.

18.3 Menaxheri | Projeklit do 18 harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezimit té tenderit dhe datis s€ fundit & vértetimit 16
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri | Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ;mimit (& kontraktuar per shkak té ngritjes sé tatimeve
dhelose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjc ka ndodhur gjate kohés sa ka qend né voness kontraktuesi,

Neni 19 Démet e likuiduara

189.1 Kontraktuesi do {é paguaj démet e likuiduara Autoritetit Konltraklues né normén ditore té cekur né KVK pér gdo

dité gé Data e Pérfundimit éshté me voneé se Dala e Ké:kuar e Pérfundimit, Shuma lotale e démeve 18 likuiduara nuk
duhet 1& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoritet: Kontraktues mund té 2bres démet e |ikuiduara nga pagesat
per shkak té Kontraktuesit Pagesa e démeve 1@ likuiduira nuk do té ndikoj né detyrimet e Konlraktuesit,

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave té percakluara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtezuar Bankar né njé forme dhe nga
njé banke té pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarlé me parapagim. Garancia do {6
mbetet né fugi deri sa té bohet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet té reduktohet ne menyré progresive nga
shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do té 2aguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do 6 pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Fajisjet, materiatet dhe shpenzimet e tjera te
nevojshme posagérisht pér kryerjen @ punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie éshie perdorur
né keté ményrd me furnizim e kopjeve té faturave ose dokumenteve té liera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do 1é paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak té Kontrakluesit,
pas orarit & pérqgindjeve & pérdunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasa

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndafohet nga (do pagesé e Kontrakluesit deri né perdundim e 1&ré 18
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés lotale te kontratés origjinale.

21.2 Me iéshimin e Cerifikatés mbl Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit (8 Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garaniuese @ Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuasit para pérfundimit t& késa| periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund {& Zévendéso paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me kérkesé",

Neni 22 Siguria ¢ ekzekutimit

22.1 Koniraktuesi do té, jJo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e siqunsé do té saklésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe &
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakluesi:

Titulli; Rregullimi | rrethojave (e shkollave | Baftl Haxhiu, Halil Alider 13, Kuvendi | Lezhes ;Numer identifixues; VIES7-23.9611-5-2.1; Nr.b V67
2052521

Page 3 of 14



22.2 Sigurimi do e vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas leshimit & Certifikatés se Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekulimit {& kontratés do te jeté né formén e dhéne né pjesén IV té konlratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pédshihen né Punét né mes té Dalés sé filimit dhe ne
fund {& periudhés s& Korrigjimit té Defekteve do té fregullohet nga Konlraktuesi né koston o Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga axtet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Perfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24,1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kendé kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
le pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projeklit me njé njoftim me shkrim se do ti

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kerkese Menaxheri i Projektit ose do te Iéshaj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimil te tij, e perundimit te punéve ose do te 1ap instruksione peér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pelgimin e Menaxherit te Projeklit, ka te drejtén e pranimit te kesaj Cerlifikate brenda 21
diteve te kompletimit le punéve dhe te pérmirésimit to dafekleve te cekura,

24.4 Autoriteti Kentraktues do té marré peérsipér vend punimin dhe punét brenda shtate ditéve nga léshimi i
certifikatés se pérfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorezojié Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ne detaje @ gjitha punét te cilat
duhen i paguhen Kontrakluesit sipas Konlratés para pé-fundimit té Periudhés garantuese pér defekte, Menaxheri i
prajekiit do te lésho) Certifikatén e periudhés garantues« te defekteve dhe do te certifiko] ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 16 ditéve pas prasimit te lloganse nga ana e kontrakluesit nése nuk véren te
meta, Nése llogaritja perfundimtare e kontraktuesit nuk dshié e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do té paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e komgjmeve dhe shtesave qé jané té
nevojshme. Nése llogaria perfundimtare eche pas ri-dorazimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhet Kontraktuesit dhe do te leshoj certifikatén mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktues: mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do 1& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qzné e pérfshiré kjo ndeérprerje né programin e punés sj dhe
pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc 1@ justifikuar 16 ndérprese apo pezullojé aktivitetin e punéve
1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit
pér koslo @ vonesés:

¢. Auloriteti Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né ikuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
cerlifikatés sé Menaxherit {6 Projektit;

€. Menaxheri | Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekieve eshte shkelje e kontralés dhe Kontraktuesi nux arrin t'i
korrigjoj brenda 30 diteve t€ pércakluara nga ana e Meraxherit té Projeklit;
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f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve per te clat shuma minimala e démeve 1
likulduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shikelje té kontrates pér raste té tiera nga ato te parapara me Nenin 26.2.
Menaxheri i Projektit do té vler@sojé nése shkelja materale e kontratés paraqet bazé pér shképulje 16 kontratés.

26,4 Nése pér shkak & fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo e pengon permbushjen e
delyrimeve 1& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqiniin e Kontraktuesi do 16 pérfundo] vazhdimesing e
pérmbushjes sé pundve sa mé pare qé eéshte e mundur Menaxheri i Projekiit do té béjé vierésimin e puneés sé kryer
piesénisht, do té kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje te mirg.
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera desi né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Konlraktuesi do t8 ndémres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dho
ta liroj vend punimin brenda 15 diléve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

27.1 Nése kontrata ndémritet pér shkak té shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e puiés sé pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat ne avans qé jané marré para datds sé léshimit ta shkresas né fjalé dhe minus peérqgindjen e
vlerésuar & punéve L& pakryera, si¢ &shté cekur né KVE. Démet shles@ 1@ likuidimit nuk do & aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalor ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
Jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (@ interesit t& Autontetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do 1€ Iéshoj njé certifikate pér vierén e punés sé bérs, materialel e
porositura, koston e arsyeshme ta heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1& Konltrakluesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans te marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né venc punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen 1€ jené proné e Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritel pér shkak te gabimit té Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né gofté se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi | luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t€ Autoritetit Kontraktues ose Konltraktuesit, Menaxheri | Projeklit do té vérteto] kété. Kontrakluesi do & siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshie e mundur pas pranimit te ketij vértetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kiyera mé pas pér e cilat éshié arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore" sig perdoret kétu mendohet né grreguilimet industrale, grregullimet civile, lufterat,
eksplodimet, térmeli, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontrakluese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércaklon Forcén Madhore ghe Kjo | bén té pamundur punemarrésit
kryerjien e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qe eshté e mundur
duhet t' sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si ne vijim;
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(8 Obligimet dhe pérgjegjesité e kontraktuesit do - pezullohen deri sa t& armhet niveli i mundésisé objektive sé
peérmbushjes sé tyre.

il, Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me ripanmin e pajisjcve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t3 ngjashme | barl kontrakluesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcen Madhore, Menaxheri |
Projeklit né bashképunim me Auloritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né menyré qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

' Afati per pérmbushije 18 obligimeve nga Kontrakluesi té detyrimeve té kontratés mund te zgjatet edhe pér njé
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Ne qofta se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcas Madhore, pér t'j kryer
obligimet dhe pérgjegjssité e parapara me kontrate, Auloriteli Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé ma
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bejné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore {& gjitha mosmarréveshjet gé mund (8
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmanéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra letrén me shkrim pér
poziten e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojne se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet
kérkeses per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arriljen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Néso pérpjekja pér té armitur zgjidhje miqésore déshton ose nésc
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, 1@ dyja palét do & jené té lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme (e procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréves hjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh (& pérpiqgen teé
pajtohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedurés sé pajtimil, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne patim me KVK,

32.2 Para nénshkrimit te koniratiss palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjos, giykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozilat kétu do te
mbizotérojneé mbi ato t& KPK.

[Udhézirnet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipzs nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jorefevantef

Kushtet e Pérgjithshme & AmandamentimetModifikimi | Nenit perkatés né KPK
Kontratés

‘Pérshkrimiinenit | Neni. Nr.

21 Ligjet e Kosovés qé jané ne fuqi do té zbatohen pér té
gjitha géshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése

Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér N
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Céshtje el.onomike

22

Gjuha e pardorur do 16 jeté [Gjuha Shaipe)

Pérgjegjésia dhe i
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)

(b)
(c)

Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumaty;

humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumatj;
humbje ose démtim i prones (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne

lidhje me Kontratén {shéno shumat;
(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane le parapara ne policen e sigurimeve te

dorezura nga OE.

Programi 8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e

tenderit.

Menaxheri i 8.2
kontrates

Inxh.d. Florim Ramaj 044 194 301

Inspektimi dhe A

testimi

Menaxheri i projeklit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjes. té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionel per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates,

' Specifikimet

*  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pergjigiet

ISO standardeve pér kualitet

*  Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas

pranimit teknik

¢ Alestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e

kérkuara nga Mbikéqyrja

¢ Tastimi dhe marrja e kampioneve do te jete i

pércaktuar nga mbikéqyrja

» Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene

konfrom paramasés sé tenderit

* Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin
_dhe investitorin ne dimension proj min.120x150 cm

10.2

Data e perfundimit e te gjiitha Punéve do 1é jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te

kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe perfundon me daté

26.10.2024
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| Pagesat Pagesat bzhen sipas pranimit te shTacionev?unbi_mxﬁ_a
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikeqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.
Shkaget pér 171 ' gy |
Kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fleses urdhrit nga AK
19.1 Nése Kontrakiuesi me pergjegjésing e tij nuk arrin t'j

darézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontrate,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
nciaj kompensimeve tjera 1@ tij sipas kontratés, do
té keté te drejté, pér secilén dité qe kalon ndérmjel
skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
1€ barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vierés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
nj2 maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kentratés.

Démet e likuiduara

Shuma miksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés,

Démet 20.1 Infrastruktura ekzisluese nuk quxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 21.1 o Shuma  2,596.53 €

Siguria e 221

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej 2,596.53 €

ekzekulimit

Pagesa pas 27 Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve ge nuk

shképuljes se jané perfunduar, gé pérfagéson koston shtesé te Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjeny.

Zgjidhja migésore e 312 Palet do te bejne te gjitha pefpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shiaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetrer me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

i 32.1 a) Gdo mdsmanéveshje n&érmjot péléve té cilat mund & lindin

Zgjidnja Gﬁ ; gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur &

mosmarrevoihjeve zqjidhet nd w)she ndérmjet paléve do te dorézohet Gjykatés

g;q;g:;e;dure themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshlje ckonomike

né pajtim me ligjin né Kosové.
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RRETHOUAT E SHKOLLEN |, HALIL ALIDEMA NE POZHERAN DHE
- SHKOLLEN ,, BAFT] HAXHIU" NEVITI

e

~ PARAMASA
RREGULLINI | RRETHOJES SE shfmu »» Halil Alidema " né Pozheran

2|

1 R aN PE PUNET,E-RRETﬁQ.J_E,S.‘sE_psonan:_ Ry,

Pérshivimi | pozicionave

B N/ésla .L_s;sla-h'. Cmimi Cmimi total me

TVSH (Euro)

1.1 [Gjatbaia e frethojés L=206.80 m'

Pastrimi i terenit pergjal perimetrit 1& rrethojés die largimi | m' r 206.80 20.00

4136.00 €

1.2 |mbeturinave dari né vendin ku e cakton organi mhikgyrés
BemolimiTrrethcfes ekzistuess (gjate demalimit to ngli\ot

~ [kujdes mos demtimi | rrethojes pasige ¢ njejta do {e m' 68.20 10.00

1.3 |montohet prap).

$82.00 €

Demolimi i dor8s ekzistuese {6 hyrja adminisirative &
1.4 [shkollas copd 1.00 300.00

300.00 €

FumlzimTt?anspoFil dhe véndosja 6 § hiyllave matalike mio
profile tsrthore “kuti" me dimens 76x75 mim dhe trashesi te
fmurit min 2.0 mim, me lartési 0.6 m{nga tereni) né ¢do 1.30
' né t&ré perimetrin e rrethojis (NB gmim te llogaritet edhe | SOPE 45.00 30.00
lyerja e gypave me nglyre antikorodive - bazg dhe ngjyre
1.5 |mbrojtese metalike)

1,3560.00 €

1.6 {Montimi dhe lyerja e rethojis ekzistuese m' 58.20 5.00

281.00 €

G&rmiml | dheul p&r hapjen e themelit shiritor me dim =
1.7 1$={0,60°0,50) m? m 40.15 20.00

803.00 €

Furnizimi dhe shiriréja o zhavort na fund & themelil shiritor =
1.8 [me =10 ey’ m 8.03 50,00

401.50 €

Furnizimi dhe vendosja e belonlt G-25/25 pér themelet s 4045 125.00
1.8 [shiritore

5,018.76 ¢

Fumizimi dhe vendosja e betonit G-25/30 Pér themaolet-

*
1.10/{coklién) shiritors me dim S5=0,4" 0,25 o BT 125.00

o

280813 ¢

Furnizimi dhe ekzekutimi i armaturés pérthemale dhe cokall
1.1 [slIpas detalit mo S-400/500 kg 5,073.20 o

2,029.28 €

urnizimi transporti dfie vendos]a o shiyllave mefalike me
profile térthore "kuti* me dimens 50x59 mm dhe trashesi te
murit min 2.0 mm, me lartsi 1.50 m(nga teroni) né ¢do 2,0
m' n& t&ré periretrin ¢ rrethojis .(N& ¢gmim te llogaritet edhe | COP# 81.00 15.00
lyerja e gypave me ngjyre antikorodive - bazé dhe ngjyre
1.12[mbrojtese melalike)

1,215.00 €

Fumizimi transporti dhe Vendosja o rrethojés metalike
sipas projekiit - dimensionet e panstave 2,00mx1.60 m (te
1.13|llogariten punimet e transportit, saldimit dho vendosjes ).

m' 160.60 20,00

3,212.00 €

Furnizimi dhe montimi | lidhéseve plastke t& rrethojos me )
1.14shiylla copd 243.00 0.90

218.70 €

Furnizimi transpoiti dhe vendosja e dyerve metalike me dy
krahé me dimensions 1 B0x200 cm me profile tarthore "kuti" )
me dimens 30x30 mm me fartésl 2.0 m  nd hyrje te shkollts. copd 100 400.00
(N& gmim te llogaritet edhe lyerja & gypave me ngjyre
1.5 |antikorodive - hazé dhe ngjyre mbrojtese metalike) .

400.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja ¢ dyerve motalike me dy
krahé mo dimensione 3650x200 em me profile terthore “kuti*
me dimens 30x30 min me lartési 2.0 m né hyrjo te shkollés, | ©OP8 1.00 400.00
{N& gmim te Nogaritet edhe lyetja e gypave me nglyre
1.16{antikorodlve - bazé dhe ngjyre mbrojtese metallke) .

400.00 €

=




'.

Furnlzimi transport dhg vendosja e dyerve maotalike 1&vizése
(rreshaltese ) ma dimenslone 460x200 cm me profile
terthare "kuti” me dimens 30x30 mmme lartési 20 m ns
hyrje . {N& ¢mim te llogaritet edhic lyerja e gypave me ngjyre
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtose motalike) ,

~

cope

1.00

900.00 900.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e dyerve metalike lévizése
(rroshqitese ) me dimensione §50x200 cm me profile
terthore “"kuti* me dimens 30x30 mmine iartési 2.0 m né
hytjo . (N& gmim (e llogaritet edhe lyarja @ gypave mo ngjyre

1.18lantikoradive - bazé dhe nglyre mbrojtese metalike) .

copd

1.00

900.00 900,00 €

1.19
1.20
1.21
totali:|  25,065.36 €
=
- RREGULLIMI | DERES SE RRETOJES né shiimu «» Bafti Haxhiu " n# viti
A
4 PUNEY E RRETHOJES SE OBORRIT : AT
| ' ERR BT et e i
: Njésla | Sasia o Cmimd ,Fm
Rérsikriml 1 pozicionave s A G S S STV H (Boro) <
1.1 [Gjatésla e rrothojés L=5.50 m* SECEE R
Furnizimitranspo endosja ¢ dyarve maeta Vizése
(rreshqitese ) me dimenslone $50%200 cm me profile
terthore “kuti" me dimens 30x30 mm me lartdsi 2.0 m nd
hytje . (N& gmim te llogaritot edhe lyerja e gypave me ngjyre | ©OPE 1.00 900.00 900.00 €
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtese matalike) si dhe
1.18|shtyliat shianguese {6 derés .
: : £ 73 totali; 900.00 €
: REKAPITULIMI %
| [Rrethoja né shimu , Halil Alidema " né Pozheran 25,065.36 €
Rrethaja neé shimu , Bafti Haxhin " gﬁ.yiti. i 900.00 €
A Totali i péi‘gﬂth’l‘sh&nf N 25,965.36 ¢

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMRI | OE;

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

NENSHKRIMI

DATA:
VULA!

/,
[ >0,




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070070030007441
Per: KUVENDI KOMUNAL VITI
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

Né emér té: Dauti & Co SH.PK & Berisha Company SH.A,
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titull 1 prokurimit: RREGULLIMI | RRETHOJAVE TE SHKOLLAVE (BAFTI HAXHIU, HALIL ALIDEMA, KUVENDI |
LEZHES)

Numri i Prokurimit: 657-23-9611-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar nje siguri t& ekzekulimit duke iy
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t€ prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Auloriteti Kontraklues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

- Operatori Ekonomik ka déshtuar Ge té ekzekutol kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kane
mbet pa u paguar shumé punélor, nénkontraktor dhe / ose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,596.53 € sig éshté théné mé Ia . do 18
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj e

Kjo siguri vien deri me daten 26.11.2024 s

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA"
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 27.10.2023

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38600 848 | 00383 (0) 49 777 012 linfo@ks-sigurio.com | www. ks-sigurio.com

s R



Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE l

Né bazg€ (€ nenit 13 18 Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit 1€ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kéte:

VENDIM

PER EMERIMIN EE MENAXUERIT I' PR MBIKEQYRIEN 12 PUNIMEVE SIPAS
RONTRATES: Titulli i kontratés » Rregullimi | rrcthojave 6 shkollave | Bafii
Haxhiv, Halit \Mlidema, Kavendi 11 ezhE)Nrpr.657-23-9611-5-2-1, Ny Brewdsh
VI657-23-052-521

L
Flovim Ramaj, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Titulli i kontratés:
Rregullimi i rethojave & shkollave ( Bafti Haxhiu, Halil Alidema, Kuvendi I Lezhés)Nr. Brendsh
VI1657-23-052-521. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit (& Kontrat¢s emérohet: Arta Ajeli
L
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té béjé:
= Menaxhimin ¢ punimeve 1@ projektit, (€ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe 1é siguroj se O kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, té kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.
- T&siguroj kontroll & kostove cilésisé dhe sasise dhe kohén e dérgesave(vonesave),
- T¢ siguroj amtijen e qéllimit (& kontratés.fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, qé ka detyrim punékryesi sipas kontratés dhe té raportoj tek Mbikéqyrési i dpd
- T€dorézoi Planin ¢ menaxhimit té kontratds dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen ¢ pagesave dhe pranimin final & projektit.
- T¢ mbikéqyr/pranoj punét e kryera 1 ga OF.
I
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit té
drejipérdrejié, pér detyrimet dhe pérgjegicsit e menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrirait nga Kryetari i Komunés sé¢ Vitisé.
Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,
2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit, Arkivit




